
令和 4年 2月吉日 

公益財団法人 全日本軟式野球連盟 御中 

 

日本マクドナルド株式会社 

執行役員 サステナビリティ＆ESG / 渉外 / 総務担当 

宮下建治 

             

高円宮賜杯 第 42回 全日本学童軟式野球大会マクドナルド・トーナメント 

ドナルド・マクドナルド・ハウス支援について 

 

拝啓 立春の候、新型コロナウイルス感染症による未曾有の災禍にあって、なにかとご苦労も多いかと

拝察いたしておりますが、皆様におかれましては益々ご清栄のことと、お喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、誠に有難く厚く御礼申し上げます 

 

弊社は長年にわたり、公益財団法人 ドナルド・マクドナルド・ハウス・チャリティーズ・ジャパンに

チャリティを通じ支援しております。病気と闘う子どもたちとその家族のための滞在施設 「ドナルド・

マクドナルド・ハウス」は、100％寄付により支えられていますが、長引くコロナ禍で多くのチャリティ

活動が制限され、寄付金集めに関しては若干苦戦を強いられている状況でございます。 

 

本大会に於きましても、例年全国大会開会式にて募金ブースを設置させていただくなどお力添えを頂

いて参りましたが、本年もより多くの方に「ドナルド・マクドナルド・ハウス」について知っていただき、

支援の輪を広げられる機会を頂戴できれば幸いです。つきましては、高円宮賜杯 第 42回 全日本学童軟

式野球大会マクドナルド・トーナメント都道府県大会に向けて、ドナルド・マクドナルド・ハウスへの支

援活動の一つであるスマイルソックスを開会式で多くの参加者に履いて頂きたく、ご協力を賜りますよ

う何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

また、都道府県大会開会式当日に、参加チームの皆様へドナルド・マクドナルド・ハウスの 

パンフレットを配布させて頂きたいと考えております。 

※パンフレット配布につきましては、マクドナルドスポーツ事務局より詳細をご連絡いたします。 

                                   

なお、本件に関しましては、強制ではなく任意の参加で各チームにご要望させて頂くこと申し添えま

す。 

参考までに申込書を添付させていただきます。 

 

暫く先の見通しがつき辛い日が続きますが、この状況が一日でも早く終息へ向かいますことと、皆様の

ご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げます。 

 

敬具 


